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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 19. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 98 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 98: 

 

Vil ministeren kommentere på indlægget "Dømt for voldtægt af kæreste”, bragt på 

politi.dk den 13. april 2023, hvoraf det fremgår, at en 25-årig mand er idømt an-

bringelse på ubestemt tid for voldtægt, og vil ministeren på baggrund heraf rede-

gøre for, om den domfældte har fået dansk indfødsret tildelt ved erklæring eller 

naturalisation enten som ansøger, biperson eller efterkommer? Vil ministeren end-

videre redegøre for, om vedkommende modtager førtidspension eller andre sociale 

ydelser, og finder ministeren det rimeligt at modtage sådanne ydelser, hvis man er 

dømt til at være anbragt på et hospital med kost og logi betalt af staten? 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministe-

riet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten kan henholde sig til Københavns Vestegns Politis 

beskrivelse af sagen, som fremgår af den nyhedsartikel, der blev 

bragt af Københavns Vestegns Politi på politi.dk den 13. april 2024, 

og som der henvises til i spørgsmålet.”” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere indhentet bidrag fra Beskæf-

tigelsesministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Beskæftigelsesministeriet kan oplyse, at den pågældende person har 

modtaget uddannelseshjælp fra august 2020 til oktober 2020. I perioden 

oktober 2021 (den 21. oktober til 25. oktober) modtog personen sygedag-

penge. Yderligere er der udbetalt uddannelseshjælp til personen fra fe-

bruar 2022 og til marts 2023.  
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Jeg har som beskæftigelsesminister fuld forståelse for, at det kan virke fun-

damentalt uretfærdigt, at man kan modtage sociale ydelser under afso-

ning på retspsykiatriske hospitaler, mens det omvendt ikke er tilfældet un-

der afsoning i arresthuse og fængsler. 

 

Jeg har derfor igangsat et arbejde, som skal undersøge om og hvordan, 

man kan stoppe udbetalinger under afsoning i retspsykiatrien.” 

 

2. Den pågældende erhvervede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse 

med en forælders naturalisation med virkning fra den 7. juni 2000 i henhold til lov 

nr. 431 af 31. maj 2000. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Nicolai Holm Larsen 

 


